
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA CONTABILE 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 157    DATA 16-10-2020 

 
OGGETTO:    RIMBORSO IMU ERRONEAMENTE VERSATO ANNO 2019 

E ANNO 2020 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il Decreto del Sindaco 5/19 , con il quale E’ stata affidata alla sottoscritta la 

responsabilità della gestione  del servizio relativo all'area contabile  con il potere di 

assumere atti d'impegno per il conseguimento dei risultati  previsti dal piano esecutivo di 

gestione; 

Visto il T.U. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il D.Lgs n.165/2001; 

Visto l’art.191 del T.U. n.267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n.4 del 20.1.12 esecutiva, ad oggetto: 

adozione criteri generali in materia di ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Visto il regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, opere, provviste e servizi 

approvato con Consiglio comunale n.12 del 17.4.07; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15.3.2013, esecutiva con la 

quale è stato approvato il nuovo regolamento di contabilità;  

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.79 del 19.12.12, con la quale si è proceduto 

a nominare il responsabile dell’IMU; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 12.9.12, con la quale venne 

approvato il Regolamento Comunale di disciplina dell’IMU; 

Visto il bilancio di previsione 2020-2022; 

Vista la comunicazione prot. n.2338 del 23.06.2020 presentata dal Signor Giancamilli 

Angelo e la comunicazione prot. n. 3879 del 14.10.2020 presentata dal Signor De Santis 

Francesco; 

Visto F24 allegato alle comunicazione di cui sopra; 

Visto che il signor Giancamilli Angelo ha versato erroneamente nel 2019 la somma di € 

201,00 al Comune di Borgo Velino invece che al Comune di Roma; 

Visto che il Signor Giancamilli Angelo ha richiesto che il rimborso venga effettuato 

direttamente al Comune di Roma; 



Visto che il signor De Santis Francesco ha versato erroneamente nel 2020 la somma di 

€45,00 al Comune di Borgo Velino invece che al Comune di Roma; 

Visto l’art.18 del Regolamento IMU approvato con la predetta delibera 18/12 sui rimborsi; 

Viste le vigenti norme in materia; 

Visti i controlli fatti dal Responsabile del servizio; 

Ritenuto di dover restituire le somme di cui sopra; 

 

                                                              DETERMINA 

Di rimborsare per i motivi e ragioni in premessa specificati che si intendono ivi interamente 
richiamati: 

 Al Signor De Santis Francesco residente a Roma in Via Vittorio Emanuele II, 32 la 

somma di € 45,00 da liquidare al codice IBAN: IT17E0760103200000011404001. 

 

 Al Comune di Roma presso la Tesoreria Provinciale dello Stato- Banca d’Italia la 

somma di € 201,00 da liquidare al codice IBAN: IT39X0100003245348300063178. 

Causale: Riversamento IMU 2019 dal Comune di Borgo Velino. 

               Contribuente: Giancamilli Angelo- CF: GNCNGL49D28H501I. 

 
 

Di imputare la spesa di euro 246,00 al codice di bilancio 01.04-1.09.02.01.001 ex cap.7165 g 
c..  
 

 

Lì, 16-10-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 31-12-2020 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 31-12-2020 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 16-10-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(ANNA DE SANTIS) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   19-01-2021                numero di pubblicazione 26 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


